证券代码：002155        证券简称：湖南黄金        公告编号：临 2025-40

湖南黄金股份有限公司

关于子公司安化渣滓溪冶炼厂恢复生产的公告

本公司董事会及全体董事、高级管理人员保证公告内容的真实、

准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责

任。

湖南黄金股份有限公司（以下简称公司）收到全资子公司湖南安化渣滓溪矿

业有限公司（以下简称安化渣滓溪）冶炼厂恢复生产的通知，现将有关情况公告

如下：

一、临时停产情况

2025 年 6 月 28 日，公司在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披

露了《关于子公司安化渣滓溪冶炼厂临时检修停产的公告》（公告编号：临 2025-

37）。综合考虑近期市场情况和年度设备检修计划安排，安化渣滓溪冶炼厂决定

自 2025 年 6 月末临时检修停产，停产时间预计不超过 30 天。

二、复产情况

安化渣滓溪冶炼厂于 2025 年 7 月 29 日恢复生产。

三、临时停产对公司的影响

安化渣滓溪利用临时检修停产时间开展设备设施维修维护，为复产后生产能

力的快速恢复提供了保障。本次临时停产未对公司生产经营产生重大不利影响，

对公司当期及 2025 年度总体业绩影响较小。

    特此公告。

湖南黄金股份有限公司

董 事 会

2025 年 7 月 28 日